dafio causado en un molino al caballero Pedro Juan de Olivito.

— B. ACA, reg. 58, f. 5.
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[Petrus Dei gratia rex Aragonum et Sicilie] Galaciano de Tarba.
Quod facta legale existimatione de dampno dato Johanni Petri de Oli-
vito militi in quoddam molendino suo, ratione cave quam ibi fecit
dictus Galacianus ratione thesauri, faciat restitutionem condignam

5 dicto milite.

Datum Cesarauguste, idus februarii, [anno Domini M° CC° LXXX*®
quinto].

- 394
[1285], 5 mARzoO ZARAGOZA

Pedro III de Aragén manda a la aljama de judios de Zaragoza abonen cierta
cantidad a una dofia Aldonza.

— B. ACA, reg. 58, f. 11°.

[Petrus Dei gratia rex Aragonum et Sicilie] aljame judeorum Ce-
sarauguste. Quod de tributo sancti Iohannis proxime venturus quod
dare debent domino rege solvant dompne Aldonze sexcentos solidos
Jaccensium quod dominus rex sibi debet, ratione novem quod Muza

5 de Portella recipi fecit apud Matllen per officiales regis ad opus por-
tionis, et recuperet istam cartam.

Datum Cesarauguste, III° nonas marcii, [anno Domini M° CC°

LXXXe° quinto].

395
[1285], 14 marzo HuEesca

Pedro IIl de Aragin dispone que los arcedianos de Teruel y Belchite tengan
la casa del obispo de Zaragoza y cobren sus rentas, igual que el afio an-
terior.

— B. ACA, reg. 58, f. 89",

Eximino de Luna archidiacono Turolii et Stephano Egidii archidia-
cono Belchitense. Quod placet domino regi quod teneant domum epis-
copi Cesarauguste sicut eandem tenuerunt anno transacto, et quod
collegant redditus et proventus dicte domus fideliter atque bene.

5 Datum Osce, II° idus marcii, [anno Domini M° CC° LXXX°
quinto].
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396
[1285], 15 maRzo Hugsca

Pedro Il de Aragén manda a los arcedianos que tienen la casa del obispo
abonen cierta cantidad de trigo a Fernando Frenero.

— B. ACA, reg. 58, f. 12°.

[Petrus Dei gratia rex Aragonum et Sicilie] mandamus dari per
archidiaconos Cesarauguste scilicet per Eximinum de Luna archidia-
conum Turolii et Stephanum Egidii archidiaconum Belchitensem qui
tenent domus episcopi Cesarauguste, quod darent Ferrando Frenerio

5 quinque kafficia frumenti.

Datum Osce, idus mareii [anno Domini M° CC° CCXX° quinque].

397
1285, 15 marzo Huesca

Pedro Il de Aragon nombra a Miguel Deza, ciudadano de Zaragoza, admi-
nistrador de las salinas de Pola y Remolinos y del almudi de la sal en
Zaragoza.

— B. ACA, reg. 58, £. 90.

Nos Petrus Dei gratia [rex Aragonum et Sicilie] commendamus
vobis Michaeli Deza civi Cesarauguste, salinas nostras de Pola et de
Remolinos, et almudinum nostrum salis Cesarauguste; ita quod vos
dictas salinas et almudinum procuretis et administretis pro nobis et

5 procurari et administrari faciatis bene et fideliter, et recipiatis de pro-
venientis de ipsis salinis et almudino, et inde nobis respondeatis vel
cui coluerimus loco nostro, Mandantes universis officialibus et subditis
nostris quod in predictis vobis prestent consilium et juvamen.

Datum Osce, idus marcii [anno Domini M° CC® LXXX° quinto].

10 Hoc enim dare concedimus vobis pro salario vestro et labore quin-
gentos solidos annuatim durante amministratione vestra et etiam ves-
tris substitutis sua salaria consueta.

398
1285, 21 MARZO LERIDA

Pedro III de Aragén ordena a Bernardo de Fantova y a Pedro Ximénez de
Ayerbe, de La Seo de Zaragoza, se abstengan de proceder conira Pedro
Garcés que administra rentas del arciprestazgo de Zaragoza y de la aba-
dia de Zuera.
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— B. ACA, reg. 56, f. 33".

[Petrus Dei gratia rex Aragonum et Sicilie] Bernardis de Fontova
archidiacono ecclesie Cesarauguste et P. Xemeniz de Ayerbe sacriste
ejusdem ecclesie. Volumus et vobis mandamus quod dilectus noster
P. Garcesii quod nunc simul vel cum procuret et administret fructus

5 redditus et exitus archipresbiteratus Cesarauguste et abbatie Zuffarie
ac quoscumgque alios redditus et exitus episcopales pro nobis procurare
debueritis eum sine eius assensu, et constituta super ipsa amminis-
tratione nullatenus procedatis, cum de discretione ipsius et fidelitate
plenarie confidamus.

10 Datum Ilerde, XII° kalendas aprilis, anno Domini M° CC® LXXX®

quarto.

399
[1285], 3 ABRIL BARCELONA

Pedro 11l de Aragén dispone que los jurados y concejo de Zaragoza no im-
pidan a Bernardo Riquer sacar de Zaragoza cierta cantidad de trigo des-
tinada a Tortosa y a la armada.

— B. ACA, reg. 56, f. 51",

Juratis et probis hominibus Cesarauguste. Quod cum Bernardus
Riquer debeat emere usque ad mille CC os. kaficia tritici apud Cesar-
augustam et mittere ipsa Dertusam pro biscotto faciendo ad opus ar-
mate, nichilominus ei faciant impedimentum.

5 Datum Barchinone, ITI° nonas aprilis, [anno Domini M°® CC°
LXXX® quinto].

400
1285, 9 ABRIL [ZarRAGOZA]

Arnaldo Guillén, mercader, recibe de los jurados de Zaragoza 248 sueldos
jaqueses en pago de una deuda.

— Z. AM, orig. perg. de 128 x 192 mm.

A todos sea manifiesto, como yo Arnalt Guillem mercader, atorgo

a vos jurados de Zaragoza aver recebido en paga de aquella deuda que
los jurados de Zaragoza del tiempo pasado et omes buenos de la cipdat

a mi dar devian con carta publica feyta por mano de don B. Romeu

5 notario piblico de Zaragoza, es a saber: CXXXV sueldos, los quales

me dio don Ramén Bernart, encara 1. sueldos que die el dito Ramén
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Bernart por mi a Arnalt Guillem Iohanni, encara XXX sueldos que
recebié del dito R. Bernart; otra vegada recebié de don Tomas de
Carreravaca XXXIII sueldos. Et en testimonio de las sobreditas cosas

10 fago end a vos est present albara a todos tiempos valedero. Testimonias

desto son don Johan Mengo et don Nicolau de Epila.
Feyto fue esto dia lunes IX dias entrados de abril, era M®* CCC®

XX? tercia.
Sig 1 no de Jayme de Gualit, puiblico notario de Zaragoza qui esto
15  escrivié.
401

[1285], 22 ABRIL F1cUuERAs

Pedro [II de Aragén convoca a los zaragozanos para acudir con armas el dia

10

15

20

10 de mayo a Ejea, para luchar conira los franceses invasores.

— B. ACA, reg. 56, f. 82’

[Petrus Dei gratia rex Aragonum et Sicilie] probis hominibus,
concilio et universitati civitatis Cesarauguste. Sciatis quod nos intellec-
to quod rex I'rancie cum exercitibus suis movebat contra nos et terram
nostram, mandavimus vos stare paratos cum armis et apparamentis
vestris et panem ad quatuor menses, licet vobis assignare distulimus
diem certum volentes vestris parcere laboribus et expensis. Cum igitur
nunc pro certo sciamus quod dictus rex Francie appropinquat iam ad
partes Cathalonie cum exercitibus suis ubi nos oportet pro resistendo
inimicis nostris personaliter interesse, et missit Filippum eius filium
ad partes Navarre pro guerra facienda contra nos ac regnum nostrum
quantum possit, et sit nobis et vobis ceterisque fidelibus nostris valde
neccessarium ut nos resistamus viriliter et potenter, fidelitatem ves-
tram requirimus et rogamus quatenus decima die in introitu instantis
mensis madii cum equis, armis et apparamentis vestris et pane ad
quatuor, menses apud Exeam pro defensione nostri et vestri et tocius
regni pro resistendo viriliter et potenter et malum inferendo inimicis
nostris existentibus in Navarra, attendentes fidelitatem et naturalita-
tem quam predecessores vesiri et vos erga nos et nostros semper fide-
liter habuistis et qua nobis tenemini specialiter in hoec casu scitura
quod quantitate sine periculo a partibus istis recedere poterimus et ad
regnum Aragonum personaliter accedemus vel infantem Alfonsum ka-
rissimum nostrum primogenitum transmittemus.

Datum in Figueriis, X° kalendas madii [anno Domini M° CC°

LXXX° quinto].
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402